INDICAÇÃO Nº 554/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie em caráter de urgência, pavimentação asfáltica da ligação entre os lados do bairro cidade Jardim, paralela a BR 459, concluindo a ligação da Avenida Camilo de Barros Laraia.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois trata-se de reivindicação  dos moradores  do bairro, pois em dias de chuvas intensas ocorre alagamentos, tornando assim intransitável, forçando os estudantes a caminharem no acostamento da BR-459 expostos ao risco de acidentes.

Sala das Sessões, 24 de Setembro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	2º VICE-PRESIDENTE

PAGE